Müftü Efendi bu mektubunda, Amasya ile Turhal arasında Çengelbeli denilen
önceleri eşkıya ve hırsızların durağı ve yatağı olan bir mevkiin bulunduğunu,
eskilerden işittiğine göre, Köprülü Mehmed Paşa bir sene kadar Turhal’da bu-
lunduğunda buradaki eşkıyayı dağıttığını, Halil Rifat Paşa da Sivas Valisi olunca
1298/1881 yılında Samsun-Sivas yolunu açtırdığı sırada buraları ıslah ettiğinden
bahsetmektedir. Köprülü’nün buradaki hanları gelince gerçekten burada iki ha-
nın bulunduğunu, Turhal’a demiryolu gelince her ikisinin de âtıl hale geldiğini
ifade etmektedir.6

Bu mektuptan bir hafta sonra 12 Ekim 1953 tarihli cevabi mektubunda Prof.

Gökbilgin’in 1952’den itibaren yapmış olduğu Tokat, Zile, Niksar ve havalisi ile
Tokat’ın Artova (Artık Abad) Almus kazaları ve Zile’nin tarihi Meşhedabad, Hoş-
laş (Üç taş ), Iğdır bölgesi çalışmaları hakkındaki notlarından bazı bilgileri ve üç
yıl sonra 1955’te iki aylık bir süre içinde, Vakıflar Umum Müdürlüğü Arşiv ve
Neşriyat Müdürü Zeki Oral Bey ile birlikte 859/ 1455 ve 890/1490 tarihli Eyalet-i
Rum Defterleri üzerinde yaptıkları mahalli tetkikler konusunda bazı bilgiler pay-
laşılacağını bildirmektedir.10

Bu çalışmalara bölge münevverlerinin de büyük bir ilgi ile yardımcı olduklarını
ve bölge tarihine duydukları yakın alakayı gösteren 17 Ekim 1953 tarihli bir mek-
tup örnek olarak verilebilir.11